ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº                   /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João
Pessoa,

O  Vereador  abaixo-assinado  requer  à  SEINFRA  a  adoção  de
providências urgentes para solicitar Poda de árvores e Melhoria na Iluminação da
Praça Caldas Brandão na Rua Deputado Barreto Sobrinho, localizada no Bairro
Tambiá, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

    A finalidade deste instrumento é solicitar desta Secretaria que sejam
realizados serviços de melhorias na iluminação pública e Podas das árvores na
Rua Deputado Barreto Sobrinho, Localizado no Bairro do Tambiá. Os moradores
que moram naquela região tem sofrido com a iluminação precária nas ruas, pois
há postes sem lâmpadas , o que favorece para a insegurança da população.

  Ocorre que, apesar das insistentes cobranças feitas pelos moradores da
referida área, não se tem conhecimento, até o presente momento, de providências
sendo adotadas com o desígnio de alterar esta realidade.

 Diante do exposto, apresenta-se este instrumento legislativo com o intuito

de que sejam tomadas providências imediatas, devido à necessidade e urgência
da população.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 27 de Maio de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS